
Tweede wijzigingsbesluit Subsidieregeling Producties, Evenementen en 

Festivals 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

Overwegende de wens om laagdrempelige en succesvolle evenementen te behouden en de aangenomen 

motie 22M179 is er aanleiding de Subsidieregeling Producties, Evenementen en Festivals te wijzigen; 

Gelet op artikel 4:23 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 4, eerste, tweede en derde lid, van 

de Algemene Subsidieverordening Arnhem 2016; 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen het Tweede wijzigingsbesluit van de Subsidieregeling Producties, Evenementen en 

Festivals: 

  

I Wijzigingen 
De subsidieregeling Producties, Evenementen en Festivals wordt als volgt gewijzigd: 

A. Artikel 9 lid 6 komt als volgt te luiden: Bij aanvragen binnen regeling 1a bedraagt de hoogte van 

een subsidie maximaal 40% van de subsidiabele kosten tot een maximum van €10.000 per jaar. 

B. Artikel 9 lid 7 Bij aanvragen binnen regeling 1b bedraagt de hoogte van een subsidie maximaal 

40% van de subsidiabele kosten tot een maximum van € 60.000 per jaar 

C. In de toelichting wordt onder Algemeen de tabel vervangen door de volgende tabel: 

  

Aanvraagtermijn Maximale subsidie Subsidieperiode Subsidie 

1 maart voor activiteiten die 

plaatsvinden in de periode tussen 

1 juni en 31 mei. 

Maximaal €10.000 per jaar 

en maximaal 40% van de 

subsidiabele kosten. 

1 of 2 jaar 1a. Publieksevenementen, producties en pre- 

sentaties tot 

maximaal €10.000 subsidie per jaar. 

    

1 oktober voor activiteiten die 

plaatsvinden in de periode tussen 

1 januari en 31 december van het 

daaropvolgende jaar. 

  

1 maart voor activiteiten die 

plaatsvinden in de periode tussen 

Maximaal €60.000 per jaar 

en maximaal 40% van de 

subsidiabele kosten. 

1,2,3 of 4 jaar 1b. Publieksevenementen, producties en 

presentaties vanaf €10.000 per jaar. 

1 januari en 31 december van het 

daaropvolgende jaar. 

  

1 maart voor activiteiten die 

plaatsvinden in de periode tussen 

1 juni en 31 mei. 

Maximaal €10.000 per jaar 

en maximaal 75% van de 

subsidiabele kosten. 

1 of 2 jaar 2. Culturele producties en presentaties en 

culturele festivals tot maximaal €10.000 sub- 

sidie per jaar. 

  

1 oktober voor activiteiten die 

plaatsvinden in de periode tussen 

1 januari en 31 december van het 

daaropvolgende jaar. 

  

  

II Slotbepaling 
A. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 10 ja- 

nuari 2023. 

B. Dit besluit wordt aangehaald als: Tweede wijzigingsbesluit Subsidieregeling Producties, Evene- 

menten en Festivals 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 24 januari 2023, 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 49814 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2023 nr. 49814 6 februari 2023 1 


